Общественный штаб по контролю и наблюдению за выборами

в Челябинской области

г.Челябинск, ул. Сони Кривой, 75а, каб.515, тел: 8 (351) 751-42-45, е-mail: shtab2021@inbox.ru

№ 02/21___

ПРОТОКОЛ

рабочей встречи членов Общественного штаба

по контролю и наблюдению за выборами в Челябинской области с представителями

политических партий и общественных объединений

31 марта 2021 г.

14.00 час.

г. Челябинск, ул. Сони Кривой, 56

1. СЛУШАЛИ: Шагиева В.Р. работе Штаба и взаимодействии с общественными

организациями и политическими партиями при организации общественного наблюдения за

выборами в 2021 году

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Направить в адрес участников заседания для рассмотрения и сведения:

- состав Общественного штаба по контролю и наблюдению за выборами

в Челябинской области;

- соглашение о сотрудничестве между Общественной палатой Челябинской

области и региональными отделениями политических партий;

- соглашение о сотрудничестве между Общественной палатой Челябинской

области и общественными организациями.

1.3. Внести в проект соглашений уточнение, что предметом соглашений является

установление партнерских отношений Сторон для содействия в реализации права

граждан Российской Федерации на участие в наблюдении за проведением выборов в

Челябинской области в Единый день голосования в 2021 году.

2. СЛУШАЛИ: Ваулина Г.С. о подготовке корпуса наблюдателей к Единому

дню голосования в 2021 году.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Маклакова Е.В. о функционировании общественной медиа-

платформы «Выборы 2021».

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Руководитель Общественного штаба             В.Р. Шагиев